
1561 SERRA llll 

MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO QO ESPÍRITO ANTO 

GABINETE DO PRE EITO 

Dispõe sobre a nomeação dos representantes 
para compor o Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa com Deficiência Serra 
biênio 2016/2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do 
Município e, com base nas disposições do artigo 6° da Lei Municipal 3.034/2006, 

D E C R E T A: 

Art. 1 º Ficam nomeados os representantes do Governo Municipal e da Sociedade Civil para 
compor o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência da Serra - Comdpd 
biênio 2016/2018. 

1 - GOVERNO MUNICIPAL: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS 
Titular: Evilásia Leopoldo de Oliveira Rodrigues 
Suplente: Amanda Gonçalves Azeredo Pimentel 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA- SEDIR 
Titular: Sebastião Câncio Pereira Júnior 
Suplente: Renata Segóvia Ferreira 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA 
Titular: Clarice Sampaio Cunha 
Suplente: Rita de Cássia Lucas Faé 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR 
Titular: João Victor Pacheco Moraes 
Suplente: Gabriel Santos Gomes 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDU 
Titular: Fernanda Bacheti Rodrigues 
Suplente: Nilzea de Faria Carone 

CJJ 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 111, Centro - Serra - ES CEP.: 29176-100 
e-mail.: dca@serra.es.gov.br 



1564 SEARA 1833 

MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS -
SEAD 
Titular: Miria de Lourdes Lourençon 
Suplente: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO- SEPLAE 
Titular: Joana Martins e Mendonça Sodré 
Suplente: Mariana Di Cavalcanti Gomes 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SETUR 
Titular: Gilmar Pereira da Silva 
Suplente: Charles Miranda Moraes 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEOB 
Titular: Leandro Ribeiro Almeida 
Suplente: Márcia Cristina Fajardo Lopes 

II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

REPRESENTANTES DA ÁREA DE DEFICIÊNCIA SENSORIAL AUDITIVA 
Titular: Carlos Alexandre de Oliveira Gonçalves Coelho 
Suplente: Derli Souza dos Santos 

REPRESENTANTE DA ÁREA DE DEFICIÊNCIA FÍSICA 
Titular: Teófilo Roberto de Souza 
Suplente: Fernanda Coimbra 

REPRESENTANTE DA ÁREA DE DEFICIÊNCIA SENSORIAL VISUAL 
Titular: Heloísa Silva Moraes 
Suplente: Cristina Gonçalves Ramos 

REPRESENTANTE DA ÁREA DE DEFICIÊNCIA MENTAL 
Titular: Jaqueline Maria do Nascimento Rocha 
Suplente: Dulcineia Fátima Silva Vila Nova 

REPRESENTANTE DO CENTRO DE DEFESA DE DIREITOS HUMANOS - C.D.D.H 
Titular: Joel Fanticeli 
Suplente: Alessandro Bicalho 

REPRESENTANTES DA FEDERAÇÃO DE MORADORES DA SERRA- F AMS 
Titular: Paulo Sérgio Vieira de Araújo 
Suplente: Hélio Lúcio dos Santos u=;-

Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 111, Centro - Serra - ES CEP.: 29176-100 
e-mail.:dca@serra.es.gov.br 



1558 SERRA 11133 

MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
REPRESENTANTES DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR DAS ÁREAS 
AFINS 
Titular: Camila Favoreto do Rosário 
Suplente: Sérgio Leandro da Silva 

REPRESENTANTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB 
Titular: Míriam Rocha de Moura 
Suplente: Wagner Alves Ferreira 

ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS DA SERRA - ASES 
Titular: 
Suplente: 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 
de agosto de 2016, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Proc. nº 58.892/2016 
jmm 

Palácio Municipal em Serra, aos 20 de março de 2017. 

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS 
Prefeito Municipal 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 111, Centro- Serra- ES CEP.: 29176-100 
e-mail.: dca@serra.es.gov.br 


